一致行动人通过大宗交易减持股份达到 1%的公告》，具体内容详见刊登于《中国证
券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》 及巨潮资讯网（http://www.cninfo.
com.cn）上的相关公告。

5、兴原投资与广州高新区投资集团有限公司于 2019 年 5 月 15 日签署了《股份
转让协议》，并于 2019 年 5 月 29 日完成过户登记手续。兴原投资向广州高新区投资
集团有限公司转让其持有的公司无限售流通股 309,250,540 股， 占公司总股本的
10%。

公司已于 2019 年 5 月 16 日、2019 年 5 月 31 日分别披露了《搜于特集团股份有
限公司简式权益变动报告书》、《搜于特集团股份有限公司关于公司股东部分股份
解除质押以及完成协议转让过户登记的公告》， 具体内容详见刊登于《中国证券
报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》 及巨潮资讯网（http://www.cninfo.
com.cn）上的《搜于特：简式权益变动报告书》、《2019-045：关于公司股东部分股份

解除质押以及完成协议转让过户登记的公告》。
6、马鸿先生及其一致行动人兴原投资与嘉兴煜宣投资合伙企业（有限合伙）于

2019 年 6 月 10 日签署了《股份转让协议》，并于 2019 年 8 月 29 日完成过户登记手
续。 马鸿先生及其一致行动人兴原投资向嘉兴煜宣转让其合计持有的公司
154,625,300 股股份，占公司总股本的 5%。

公司已于 2019 年 6 月 11 日、2019 年 9 月 3 日分别披露了《搜于特集团股份有
限公司简式权益变动报告书》、《搜于特集团股份有限公司关于控股股东及其一致
行动人协议转让公司部分股份完成过户登记的公告》，具体内容详见刊登于《中国
证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》 及巨潮资讯网（http://www.
cninfo.com.cn）上的《搜于特：简式权益变动报告书》、《2019-079：关于控股股东及其
一致行动人协议转让公司部分股份完成过户登记的公告》。

（二）本次权益变动情况
公司控股股东、实际控制人马鸿先生与邓建华先生于 2020� 年 5 月 12 日签署了

《股份转让协议》，马鸿先生拟向邓建华先生转让其持有的公司 154,625,300 股股份，
占公司总股本的 5.00%。

马鸿先生取得交易对价后将主要用于归还股权质押融资款项。
本次交易以《股份转让协议》签订日的前一交易日（2020 年 5 月 11 日）公司股

票二级市场收盘价为基准，转让价格确定为每股人民币 2.86 元。
二、信息披露义务人协议转让引起本次权益变动前后持股情况

股东名称 股份性质
变动前持股情况 变动后持股情况

数量（股）
占总股
本比例 数量（股）

占总股
本比例

马鸿

合计持有股份 909,701,616 29.42% 755,076,316 24.42%
其中：无限售条件股份 227,425,404 7.35% 72,800,104 2.35%

有限售条件股份 682,276,212 22.06% 682,276,212 22.06%
三、股份转让协议的主要内容
1、协议转让双方：
卖方：马鸿
买方：邓建华
2、本次交易的股份转让数量及股比
买方在本交易中，受让的卖方马鸿现持有的目标公司搜于特公司的无限售流通

股股份数量总计为 154,625,300 股（以下简称“标的股份”），占搜于特公司总股本的
5.00%。

3、股份转让
3.1 本 交 易 价 格 为 每 股 人 民 币 2.86 元 , 对 应 交 易 对 价 总 额 为 人 民 币

442,228,358.00 元（“交易对价”）。 从本协议签订之日起，标的股份对应的收益归买
方所有。

3.2 付款安排：
（1）在本协议签署生效后 5 个工作日内，买方以银行转账方式向卖方支付首期

款（交易对价的 50%）计人民币 221,114,179.00 元；
（2）在完成股份过户登记后 5 个工作日内，买方以银行转账方式向卖方支付剩

余股份转让款（交易对价的 50%）计人民币 221,114,179.00 元；
3.3 卖方应在收到首期款后 15 个工作日内配合买方就本次交易所涉标的股份

的转让完成过户登记。
3.4 双方同意，就买方的支付义务，统一支付至卖方指定收款账户。
3.5 因本交易所产生的相关税负和规费，由双方按照有关规定各自承担。
4、双方的陈述、保证和承诺
4.1 本协议双方均保证具有完全、 独立的法律地位和法律能力签署、 交付并履

行本协议，签署本协议并履行本协议项下义务不会违反任何有关法律、法规以及政
府规章，亦不会与以其为一方的合同或者协议产生冲突。

4.2 本协议双方均有义务配合对方， 开展和完成与本交易相关的各项工作（包
括但不限于根据中国法律履行信息披露义务）。

4.3 卖方保证：（1）在办理标的股份过户登记前，未就标的股份设置质押或其他
第三方权利限制，标的股份亦未被行政机关、司法机关采取查封、扣押等强制措施，
其将积极配合买方办理标的股份的过户登记手续；（2）截至本协议签订日，卖方不

[…]

是 否 已 充 分 披
露资金来源 是 √ 否 □

信 息 披 露 义 务
人 是 否 拟 于 未
来 12 个月内继
续增持

本次权益变动后，信息披露义务人不排除在符合遵守现行有效的法律、法规及规范
性文件的基础上增加或减少上市公司股份之可能性。

信 息 披 露 义 务
人 在 此 前 6 个
月 是 否 在 二 级
市 场 买 卖 该 上
市公司股票

是 √ 否 □

涉及上市公司控股股东或实际控制人减持股份的，信息披露义务人还应当就以下内容予以说明：

控 股 股 东 或 实
际 控 制 人 减 持
时 是 否 存 在 侵
害 上 市 公 司 和
股 东 权 益 的 问
题

是 □ 否 □

控 股 股 东 或 实
际 控 制 人 减 持
时 是 否 存 在 未
清 偿 其 对 公 司
的负债 ，未解除
公 司 为 其 负 债
提供的担保 ，或
者 损 害 公 司 利
益的其他情形

是 □ 否 □

本 次 权 益 变 动
是 否 需 取 得 批
准

是 □ 否 □

信息披露义务人 ：邓建华
签字 ：

日期 ：2020 年 5 月 12 日

搜于特集团股份有限公司简式权益变动报告书

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

特别提示：
1、搜于特集团股份有限公司（以下简称“公司”或“搜于特公司”）控股股东、实

际控制人马鸿先生拟将其持有的公司 154,625,300 股（占公司总股本的 5.00%）股份
协议转让给邓建华先生，转让完成后，邓建华先生将持有公司 5.00%股份。

2、本次协议转让股份事项不会导致公司控股股东、实际控制人变更。
3、本次协议转让股份事项尚需深圳证券交易所进行合规性确认后方能在中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份协议转让过户手续。
4、若本次协议转让股份各方未能严格按照协议约定履行相关义务，本次交易

是否能够最终完成尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。
一、本次股份转让概述
2020 年 5 月 12 日，公司收到公司控股股东、实际控制人马鸿先生通知，获悉马

鸿先生与邓建华先生于 2020 年 5 月 12 日签署了《股份转让协议》。
马鸿先生向邓建华先生转让其持有的公司无限售流通股 154,625,300 股，占公

司总股本的 5.00%。 马鸿先生取得交易对价后将主要用于归还股权质押融资款项。
本次交易以《股份转让协议》签订日的前一交易日（2020 年 5 月 11 日）公司股

票二级市场收盘价为基准，转让价格确定为每股人民币 2.86 元。
本次股份转让前后双方持股情况如下：

股东名
称 股份性质

变动前持股情况 变动后持股情况

数量（股） 占总股本比例 数量（股） 占总股本比例

马鸿

合计持有股份 909,701,616 29.42% 755,076,316 24.42%
其中：无限售条件股份 227,425,404 7.35% 72,800,104 2.35%

有限售条件股份 682,276,212 22.06% 682,276,212 22.06%

邓建华

合计持有股份 0 0.00% 154,625,300 5.00%
其中：无限售条件股份 0 0.00% 154,625,300 5.00%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%
二、交易双方基本情况
（一）转让方基本情况
姓名：马鸿
性别：男
国籍：中国
身份证号码：440527
通讯地址：东莞市道滘镇新鸿昌路 1 号
是否取得其他国家或者地区的居留权：否
马鸿先生不存在未清偿对公司的负债， 不存在未解除公司为其负债提供的担

保，不存在损害公司利益的其他情形。
马鸿先生未受到过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不

存在失信被执行的情形，不存在证券市场不良诚信记录，不存在《公司法》第一百四
十八条规定的情形。

（二）受让方基本情况
姓名：邓建华
性别：男
国籍：中国
身份证号码：120104
通讯地址：广东省东莞市东城区 *
是否取得其他国家或者地区的居留权：否
经公司在最高人民法院网查询， 本次协议转让事项的受让方邓建华先生不属

于失信被执行人。
（三）关联关系情况说明
转让方马鸿先生与受让方邓建华先生不存在关联关系，且不属于《上市公司收

购管理办法》中规定的一致行动人。
三、股份转让协议主要内容
1、协议转让双方：
卖方：马鸿
买方：邓建华
2、本次交易的股份转让数量及股比
买方在本交易中， 受让的卖方马鸿现持有的目标公司搜于特公司的无限售流

通股股份数量总计为 154,625,300 股（以下简称“标的股份”），占搜于特公司总股本
的 5.00%。

3、股份转让
3.1 本交易价格为每股人民币 2.86 元 ， 对 应 交 易 对 价 总 额 为 人 民 币